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Değerli Bilim İnsanları,  

Anadolu’da yeniden dirilişimizin yıl dönümü olan 30 Ağustos Zafer 

Bayramında İşletme Bilimi Dergisi’nin 2019 yılı ikinci sayısını (Cilt 7, Sayı 2) 

yayınlamanın mutluluğu içerisindeyiz. Bu sayımızda işletme biliminin farklı 

disiplinlerden araştırmacıların yazdığı 9 makaleye bulunmaktadır.  

Bu sayının ilk çalışmasında Mahmut HIZIROĞLU ve Elif AKKAYA 

“Küresel Zihniyet ve Ar-Ge Yoğun Kobi’lerin Uluslararasılaşması: Türkiye 

Biyoteknoloji Sektörü Örneği” başlıklı çalışmalarında Ar-Ge yoğun KOBİ’lerinin 

uluslararasılaşması üzerine küresel zihniyetin nasıl bir rol oynadığını 

tartışmaktadırlar. Çalışmada Ar-Ge yoğun KOBİ’lerin küresel zihniyete sahip olup 

olmadıkları, küresel zihniyete sahip olanların daha çok hangi özellikleri taşıdıkları, 

hangi unsurların Ar-Ge yoğun Türk KOBİ’lerinde küresel zihniyeti etkilediği ve 

küresel zihniyete sahip Ar-Ge yoğun KOBİ’lerin uluslararasılaşma 

mekanizmalarının neler olduğu araştırılmıştır. 

“Mağaza Atmosferinin Mağazaya Yönelik Duygusal Yakınlık, Müşteri 

Memnuniyeti ve Tavsiye Etme Davranışı Üzerindeki Etkisinin İncelenmesi: Giyim 

Sektörü Örneği” başlıklı ikinci çalışmada, Osman EMİNLER, Remzi ALTUNIŞIK 

ve Ersin ESKİLER, mağaza atmosferi, mağazaya duygusal yakınlık, müşteri 

memnuniyeti ve tavsiye etme davranışları arasındaki ilişkiyi nedensel bir model 

geliştirerek tartışmaktadırlar.  

Üçüncü çalışmada Sinan ESEN, Işıl AYAS ve Baldauryen IDAN “Dahilde 

İşleme Rejiminde Karşılaşılan Sorunlar Ve Çözüm Önerileri” çalışmalarında 

Dahilde İşleme Rejimi’nin (DİR) işleyişinde karşılaşılan sorunlar ve bu sorunlara 

yönelik çözüm önerilerinin neler olduğunu araştırmaktadırlar.  

Dördüncü çalışmada Merve VURAL ve Aykut Hamit TURAN, Yönetim Bilişim 

Sistemleri alanında başarılı mezunların tanımlanabilmesi için işletmeler tarafından 

işe alım sürecinde aranan yetkinlikler belirlenerek, bölüm profillerinin ve eğitim 

programlarının sektörle uyumlu hale gelmesi, bu alandan mezun olan bireylerin 

istihdam olanaklarına katkı sağlanması için yapılması gerekenleri ortaya 

koymaktadır. 

Beşinci çalışmada Erşan ÇAKIR ve Özgür UĞURLUOĞLU “Sağlık 

Çalışanlarının Örgütsel Sessizlik, Sessizliğin Nedenleri ve Sonuçlarına İlişkin 

Görüşleri” başlıklı çalışmalarında sağlık çalışanlarının sessiz kaldığı konuların neler 

olduğunu, sessizleşme nedenlerini ve sessizleşmenin sağlık çalışanları açısından 

algılanan sonuçlarının neler olduğunu ortaya koymaktır. 

Sendika Temsilcilerinin Liderlik Tutum ve Davranışlarının Sendikal 

Bağlılık Üzerine Etkisi: Sakarya İli Örneği başlıklı çalışmada Hilal KİŞİOĞLU ve 

Tuncay YILMAZ, Sakarya kamu eğitim kurumlarında, iş yeri sendika 
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temsilcilerinin liderlik davranış özelliklerinin üyelerin sendikal bağlılıkları 

üzerindeki etkilerini ortaya koymaktadır. 

Sevinç ASLAN ve Nurperihan TOSUN ve Sümeyye ARSLAN 

KURTULUŞ “Çocuk Dostu Oteller İle İlgili Şikâyetlere Yönelik Bir İçerik Analizi” 

başlıklı çalışmalarında ailelerin çocuklarıyla birlikte kalabilecekleri otellerin 

niteliklerini belirlemeyi hedeflemektedirler.  

Yatırım Projeleri Değerlendirme Yöntemlerinden Net Bugünkü Değer 

Yöntemi ve İç Verim Oranı Yönteminin Karşılaştırılması başlıklı çalışmada Begüm 

ÖKTEM, iki proje örneği üzerinde yatırım projelerini net bu günkü değer ve iç 

verim oranı yöntemi ile değerlendirmektedir.  

Elif TECEREN, “Türkiye’de Kadın Konusu Üzerine Yazılan Lisansüstü 

Tezlerin Bibliyometrik İncelemesi (2008-2018)” başlıklı çalışmasında, Türkiye'de 

sosyal bilimler alanında "kadın" konusunda yazılmış YÖK tez veri tabanında yer 

alan erişime açık 2008-2018 yılları arasındaki 738 adet lisansüstü tez, bibliyometrik 

özellikleri açısından incelemiştir. 

Dergimiz bu sayısında da işletmeciliğin farklı disiplinlerinde değerli bilim 

insanlarının kıymetli çalışmalarıyla zengin bir içerikle hazırlanmıştır. Dergi 

politikası olarak bundan sonraki sayılarımızda da işletme bilimine dayalı farklı 

disiplinlerden gelen çalışmaları yayınlamaya özen göstereceğiz. Bu sayımızda 

göndermiş oldukları makaleler ile dergimize katkı sağlayan tüm yazarlarımıza, 

dergimize gönderilen makalelerin değerlendirilmesi için kıymetli vakitlerini ayıran 

saygıdeğer hakemlerimize ve makalelerin dergide yayınlanmaya hazır hale gelmesi 

için yoğun bir gayret gösteren editör kurulumuz ve dergi sekretaryamıza teşekkürü 

borç bilirim. Dergimizin okurlarımız ve bilim insanlarına faydalı olması dileklerimle 

sonraki sayılarımızda işletmeciliğin güncel çalışmalarını bilim dünyasının 

hizmetine sunmak için siz değerli bilim insanları ve araştırmacıların katkılarını 

bekliyoruz.  

Saygılarımızla… 

Doç. Dr. Mahmut AKBOLAT 

Editör 
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TÜRKİYE’DE KADIN KONUSU ÜZERİNE YAZILAN 

LİSANSÜSTÜ TEZLERİN BİBLİYOMETRİK 

İNCELEMESİ (2008-2018) 

 

Elif TECEREN 
Sakarya Üniversitesi, Yüksek Lisans Öğrencisi, eliftcrn@gmail.com 

ORCID ID: orcid.org/0000-0003-3986-3308 

 

ÖZ 

Amaç: Bibliyometrik çalışmalar, taramış olduğu literatürün tür, dil, yıl, 

konu, metot gibi özelliklerini incelemektedir. Bu çalışmada, Türkiye'de 

sosyal bilimler alanında "kadın" konusunda yazılmış YÖK tez veri 

tabanında yer alan erişime açık 2008-2018 yılları arasındaki 738 adet 

lisansüstü tez, bibliyometrik özellikleri açısından incelenmiştir. Çalışmanın 

amacı, Türkiye'de kadın konusunu farklı amaçlarla ele alan 738 adet 

lisansüstü tezin kapsamlı incelemesini yaparak bibliyometrik bir profil 

oluşturmaktır. 

Yöntem: Çalışmada içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. Çalışma 

kapsamında tezler, yıl, tür, dil, üniversite, enstitü, anabilim dalı, bilim dalı, 

konu, yöntem, yazar cinsiyeti, danışman unvanı ve sayfa sayısına göre 

sınıflandırılmıştır. Sınıflandırılan veriler, Microsoft Excel kullanılarak tablo 

haline getirilmiş ve analiz edilerek grafikler oluşturulmuştur.  

Bulgular: Çalışmanın bulguları şu şekildedir: Tez sayılarının “en fazla” 

2015, “en az” 2008 yılında olduğu ortaya çıkmıştır. Yüksek lisans ve 

doktorada sırasıyla “İstanbul Üniversitesi” ve “Marmara Üniversitesi”, 

enstitü bazında “Sosyal Bilimler Enstitüsü” öne çıkmıştır. Yüksek lisansta 

“İşletme” anabilim dalında, doktorada “Sosyoloji” anabilim dalında ve her 

ikisinde de “Din Sosyolojisi” bilim dalında “en fazla” çalışmanın olduğu 

görülmüştür. En fazla “sosyo-kültürel” konulara odaklanıldığı ve “nitel 

yöntem”in tercih edildiği görülmüştür.  

Sonuç: Son 10 yılda “kadın” konusunda yazılmış doktora tezlerinin yüksek 

lisans tezlerine göre daha az olduğu, tezlerin yazım dilinde “İngilizce” 

dilinin daha az kullanıldığı, “eğitim”, “cinsellik” ve “sağlık” konularının 

daha az çalışıldığı, “kadın” yazarların “kadın” konusunda daha fazla tez 

çalışması yapmış olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. Çalışma, gelecekte 

“kadın” konusunda lisansüstü tez yazacak öğrencilere yardımcı olacaktır. 

Anahtar Kelimeler:  Kadın, Lisansüstü Tez Çalışmaları, Bibliyometrik 

Araştırma, YÖK. 
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A BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF THE GRADUATE 

THESES WRITTEN ON WOMAN TITLE IN TURKEY 

(2008-2018) 

 

ABSTRACT 

Aim: Bibliometric studies analyze the scanned literature’s features such as 

type, language, year, theme, method. In this study, 738 dissertations which 

were written on woman topic in the field of social sciences examined by 

bibliometric feature. All dissertations which examined in this study open to 

access in YÖK database. The purpose of study is to prepare a bibliometric 

profile by conducting a comprehensive review of the dissertations.  

Method: In this study, content analysis method was used. The dissertations 

were classified according to year, type, language, university, institute, 

department, art, subject, method, gender of the writers, the title of the 

advisor, the number of pages. Classified data were made a chart by using 

Microsoft Excel and by analyzing chart graphics were created. 

Findings: The findings of the study: The maximum amount of dissertations 

were written in 2015, the minimum were written in 2008. At master and 

phD in a order İstanbul University and Marmara University, as a Institute 

“Institute of Social Sciences” became prominent. Department of business 

administration has the most woman studies at master degree. While, the 

department of sociology has it at phD degree, sociology of religion has the 

studies both at master and phD degree. It is seen that social-cultural 

subjects are the most focused ones and qualitative method is prefered most.  

Results: In last ten years it is came to a conclusion that the phD 

dissertations which were written about “woman” are less than master 

dissertations, English language ise used less, the subjects “education”, 

“sexuality” and “health” are studied less, “woman” writers are made more 

dissertations about “woman”. This study will help the students who will 

write post-graduate dissertations about “woman”. 

Keywords: Woman, Postgraduate Dissertations Studies, Bibliometric 

Research, YÖK.  
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I. GİRİŞ 

Lisansüstü eğitim, lisans derecesine sahip bireylerin ilgi duydukları 

alanlarda yüksek lisans veya doktora eğitimi alarak uzmanlaşmalarını 

sağlayabilen bir eğitim programıdır. Yüksek lisans, bir alanda gerekli 

becerileri kazandıran, doktora eğitimine hazırlık mahiyetinde bir eğitim 

derecesidir. Yüksek lisans eğitimini tamamlayan öğrenciler, ilgili alanda 

“uzman” unvanı alırlar. Doktora ise akademik yetkinliğin kazanıldığı ve 

yüksek lisans eğitimine göre daha kapsamlı olan bir eğitim derecesidir. 

Doktora eğitimini tamamlayan öğrenciler ilgili alanda “doktor” unvanı 

alırlar ve üniversitelerde ders verme ve araştırma yapma imkânına sahip 

olurlar. 

Yükseköğretim Kurulu(YÖK) Başkanlığı’nın 2017-2018 

Yükseköğretim İstatistiklerine göre 454.673 öğrencinin yüksek lisans 

eğitimine, 95.100 öğrencinin ise doktora eğitimine devam etmekte olduğu 

görülmektedir (YÖK, 2018). 

 

II. Literatür 

Pritchard’ın tanımına göre bibliyometri, istatistiksel yöntemlerin 

kitap, makale ve diğer bilimsel yayınlara uygulanmasıdır (Pritchard 1969, 

Akt. Al vd., 2010: 2). Bibliyometrik çalışmalar ile bilimsel yayınların 

özellikleri incelenerek etkinlikleri ölçülmektedir (Al vd., 2010: 2). 

Bibliyometrik çalışmaların lisansüstü tezler kapsamında da yapıldıkları 

görülmektedir. Lisansüstü tezlerin belirli özellikleri incelenerek yapılan 

bibliyometrik çalışmalar, inceleme yapılan literatürün bir görünümünü ve 

literatürdeki boşlukları ortaya koyar.  

Lisansüstü tezler ile ilgili yapılan bibliyometrik çalışmalara 

bakıldığında bu çalışmaların çeşitli alanlarda yapıldıkları görülmektedir.  

Yıldırım Becerikli’nin (2013) Türkiye’de sağlık iletişimi üzerine 

yazılan 16 adet lisansüstü tezi incelediği çalışmasında; sağlık iletişimi 

konusundaki politikalara eleştirel bakılamadığı ve en çok kullanılan 

yöntemin nicel yöntem olduğu ortaya çıkmıştır.  

Güçlü Nergiz’in (2014) Türkiye’de lisansüstü eğitimde 1990-2013 

yılları arasındaki turizm konulu 2348 adet tezi incelediği çalışmasında; 

2010-2013 yılları arasında tez sayısının yoğunlukta olduğu, yüksek lisans 

seviyesinde tez sayısının en fazla Gazi Üniversitesi bünyesinde olduğu, 

doktora seviyesinde tez sayısının en fazla Dokuz Eylül Üniversitesi 

bünyesinde olduğu bulgularına ulaşılmıştır. 
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İnceoğlu (2014) ’nun Türkiye’de sinema konusunda 1985-2013 yılları 

arasında yapılan 199 adet tezi incelediği çalışmasında; 2013 yılına doğru tez 

sayılarında artışın olduğu ve Türk sinemasının daha fazla yer aldığı ortaya 

çıkmıştır.  

Boztoprak ve arkadaşlarının (2016) Türkiye’de Harita/Geomatik 

Mühendisliği alanında 325 adet doktora tezini incelediği çalışmasında; en 

fazla doktora tezinin İstanbul Teknik Üniversitesi bünyesinde yapıldığı, 

kullanılan dilin Türkçe olduğu ve en çok odaklanılan konunun coğrafi bilgi 

sistemleri olduğu bulgularına ulaşılmıştır. 

Tayfun ve arkadaşlarının (2016) turizm konusunda 1985-2016 yılları 

arasında Gazi Üniversitesi bünyesinde yapılan 367 adet lisansüstü tezi 

incelediği çalışmasında; yüksek lisans seviyesindeki tezlerin yoğunlukta 

olduğu ve en çok tezin Eğitim Bilimleri ABD’de yapıldığı ortaya çıkmıştır. 

Güdü Demirbulat ve Tetik Dinç’in (2017) sürdürülebilir turizm 

konulu 1987-2015 yılları arasında yapılan 62 adet lisansüstü tezi incelediği 

çalışmasında; en fazla tezin İstanbul Üniversitesi bünyesinde, enstitü 

bazında yoğun olarak Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde ve Turizm İşletmeciliği 

ABD’de olduğu ortaya çıkmıştır.  

İnce ve arkadaşlarının (2017) Türkiye’de turizm pazarlaması 

konusunda 1990-2016 yılları arasında yapılan 177 adet lisansüstü tezi 

incelediği çalışmasında; en çok tezin 2015 yılında, yüksek lisans 

seviyesinde, Türkçe dilinin ve nicel yöntemin kullanıldığı, Gazi ve Balıkesir 

Üniversiteleri bünyesinde yer aldığı ve Turizm İşletmeciliği ABD’de 

olduğu bulguları ortaya çıkmıştır.  

Gökkaya ve arkadaşlarının (2017) ekoturizm konusunda 2000-2017 

yılları arasında yapılan 73 adet lisansüstü tezi incelediği çalışmasında; 

tezlerin yoğun olarak 2006 yılı sonrasında ve Peyzaj Mimarlığı ABD’de 

olduğu ortaya çıkmıştır.  

Kavakcı ve Yardımcıoğlu’nun (2018) Türkiye’de İbn Haldun üzerine 

yapılmış lisansüstü tezleri 82 adet tezi incelediği çalışmasında; yıllar 

itibariyle artışın olduğu fakat ilgili tezlerin yeterli düzeyde olmadığı, çeşitli 

akademik alanlara yayıldığı bulgularına ulaşılmıştır. 

Oğuz Haçat ve Demir’in (2018) Sosyal Bilgiler Eğitimi alanında 

2002-2018 yılları arasında yapılan 158 adet doktora tezini incelediği 

çalışmasında; en çok tezin 2017 yılında ve Gazi Üniversitesi bünyesinde 

yapıldığı, erkek araştırmacıların fazla olduğu ve karma yöntemin sıklıkla 

kullanıldığı bulguları ortaya çıkmıştır.  
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Kartal’ın (2018) Türkiye’de faizsiz bankacılık alanında 1986-2017 

yılları arasında yapılan 151 adet lisansüstü tezi incelediği çalışmasında; en 

çok tezin Marmara Üniversitesi bünyesinde ve bankacılık konusunda 

yapıldığı, İngilizce dilinin sıklıkla kullanıldığı ve en çok kullanılan 

yöntemin betimsel istatistik yöntemi olduğu ortaya çıkmıştır.  

Tayfun ve arkadaşlarının (2018) turizm alanında yiyecek ve içecek 

konusunda 1990-2018 yılları arasında yapılan 164 adet lisansüstü tezi 

incelediği çalışmasında; tez sayılarında 2007’den sonra bir artışın olduğu, 

en fazla tezin yüksek lisans seviyesinde, Turizm İşletmeciliği ABD’de 

yapıldığı ve nicel yöntemin sıklıkla kullanıldığı bulgularına ulaşılmıştır. 

Lisansüstü tezleri inceleyen bu çalışmaların yanında kadın konusu 

üzerine yazılan lisansüstü tezleri inceleyen üç tane bibliyometrik çalışmaya 

ulaşılmıştır.  

Şahin ve arkadaşlarının (2011) 1980-2009 yılları arasında yapılan 

Türkiye’de kadın konulu 1191 adet lisansüstü tezi incelediği çalışmasında; 

1987 yılından itibaren bir artışın olduğu, en çok tez sayısının 2006 yılında 

olduğu, kadın araştırmacıların yoğunlukta olduğu, tez danışmanlarının 

yoğunlukta profesörlerden oluştuğu, en çok kullanılan dilin Türkçe 

olduğu, en fazla tezin Ankara Üniversitesi bünyesinde yapıldığı ve en fazla 

odaklanılan konunun sosyo-kültürel ve ekonomi konuları olduğu ortaya 

çıkmıştır.  

Cansun (2016)’un Türkiye’de kadın ve siyaset konusunda Haziran 

2016’ya kadar yapılan 52 tane lisansüstü tezi incelediği çalışmasında; farklı 

anabilim dallarında konunun ele alındığı ve 2000’li yıllarda bir artışın 

meydana geldiği bulgularına ulaşılmıştır.  

Efilti Atay (2018)’ın Türkiye’de medya ve kadın alanında 2007-2017 

yılları arasında yapılan 95 adet lisansüstü tezi incelediği çalışmasında; son 

3 yılda tez sayısında bir artışın olduğu, en çok nitel yöntemin ve Türkçe 

dilinin kullanıldığı, tezlerin çoğunluğunun Sosyal Bilimler Enstitüsü ve 

Radyo Televizyon ve Sinema ABD’de yapıldığı bulgularına ulaşılmıştır.  

Kadın konusu üzerine yazılan lisansüstü tezleri inceleyen 

çalışmalara bakıldığında doğrudan kadın konusu üzerine odaklanılan bir 

adet kapsamlı bibliyometrik çalışmaya ulaşılmıştır. Bununla birlikte, 

siyaset ve medya alanlarında kadın konusunu inceleyen iki adet 

bibliyometrik çalışmaya ulaşılmıştır. 2009 yılı itibariyle kadın konusunu ele 

alan kapsamlı bir bibliyometrik çalışmanın yapılmadığı, yapılanların da 

sadece siyaset ve medya konuları ile ilişkili olduğu ve sınırlı kaldığı 

görülmektedir. Bu bakımdan bu çalışmanın, kadın konusuyla ilgili yapılan 

araştırmaların yönünü göstermesiyle alana katkı sağlaması 
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beklenmektedir. Bibliyometrik çalışmalar, incelenen literatürün etkinliği 

hakkında araştırmacıların bilgilenmesini sağlamaktadır. Bu çalışmanın 

araştırmacıları çalışma alanlarına yönlendirme ve araştırmacılara kolaylık 

sağlaması bakımından önemli olduğu düşünülmektedir.  

 

III. Çalışmanın Amacı ve Ana Sorular  

Çalışmanın amacı, Türkiye’de kadın konusunu ele alan 738 adet 

lisansüstü tezin incelemesini yaparak son 10 yılın bibliyometrik bir profilini 

oluşturmaktır. Çalışmanın lisansüstü eğitimde kadın konusu üzerine tez 

yazmayı düşünen öğrencilere, literatürde hangi konularda boşluk 

olduğunu görmeleri açısından katkı sağlaması amaçlanmıştır.  

Çalışmanın araştırma soruları şu şekildedir: 

- Hangi yıllarda kadın konusunda yazılan tezlerin sayısında artış 

ve azalma olmuştur? 

- En fazla hangi üniversite/enstitü/anabilim dalı/bilim dalında 

“kadın” konusu üzerine çalışılmış ve hangi konu üzerine 

odaklanılmıştır? 

- Tezlerde hangi yöntem sıklıkla kullanılmıştır? 

Bu sorular doğrultusunda yüksek lisans ve doktora tezlerinde 

“kadın” konusunun nasıl bir strateji ile ele alındığının ortaya çıkarılması 

amaçlanmıştır. Araştırmacıların “kadın” konusunda hangi temel konulara 

odaklandıkları ve bu konuları hangi yöntemle ele aldıkları ortaya 

çıkarılarak “kadın” konusunun hangi alanlara yayıldığı ve hangi konularda 

boşluğun olduğu görülebilecek ve bunun da ileriye dönük olarak yapılacak 

çalışmaların niteliğini arttıracağı ifade edilebilir.  

 

IV. Çalışmanın Yöntemi 

Bu çalışmada, Türkiye'de sosyal bilimler alanında “kadın” 

konusunda yazılmış YÖK tez veri tabanında yer alan erişime açık 2008-

2018 yılları arasındaki lisansüstü tezler incelenmiştir. “Kadın” anahtar 

kelimesi kullanılarak yapılan taramada 1306 adet teze ulaşılmıştır. Yapılan 

taramada tez adında “kadın” kelimesini içeren fakat “kadın” konusuyla 

ilgili olmayan tezler çalışmaya dâhil edilmemiştir. Tezlerin tamamı 

incelerek doğrudan “kadın” konusuyla ve sosyal bilimler alanıyla ilgili 

olan 738 adet lisansüstü tez çalışma kapsamına alınmıştır. Çalışma 

kapsamına alınan lisansüstü tezlerin 633 adedi yüksek lisans, 105 adedi 

doktora tezlerinden oluşmaktadır. Aralık 2018 tarihinde veri toplama 
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süreci sonlandırılmış bu tarihten sonra veri tabanına eklenen lisansüstü 

tezler ve YÖK tez veri tabanı dışında kalan lisansüstü tezler çalışma 

kapsamına dâhil edilmemiştir. Çalışma kapsamında incelenen lisansüstü 

tezlerin bilgilerinin YÖK veri tabanına doğru girildiği varsayılmıştır. 

Çalışmada içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. Çalışma kapsamına 

alınan tezler; yıl, tür, dil, üniversite, enstitü, anabilim dalı, bilim dalı, konu, 

yöntem, yazar cinsiyeti, danışman unvanı ve sayfa sayısına göre 

sınıflandırılmıştır. Sınıflandırılan veriler, Microsoft Excel kullanılarak tablo 

haline getirilmiştir. Konu sınıflandırmasında, araştırmacı tarafından 

tezlerdeki veriler kodlanarak temalar oluşturulmuştur. Çalışma 

kapsamında tüm tezler bu şekilde incelenmiş olup tablo haline getirildikten 

sonra veriler analiz edilerek grafikler oluşturulmuştur.  

 

V. Bulgular 

Türkiye’de 2008-2018 yılları arasında “kadın” konusu üzerine 

yazılan ve çalışma kapsamına alınan 738 adet lisansüstü tez, çalışmanın 

sorularını yanıtlayacak şekilde incelenmiş ve çalışmanın bulguları grafikler 

oluşturularak açıklanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

Grafik 1. 

Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Grafik 1’de, tezlerin yıllara göre dağılımı gösterilmiştir. 2008 yılında 

“kadın” konusu üzerine yazılan tez sayısının 38 olduğu ve diğer yıllara 

kıyasla “en az” olduğu görülmektedir. Yıllara göre dağılıma bakıldığında, 

2015 yılında 89 adet tezin yazıldığı ve “en çok” tez sayısını oluşturduğu 

görülmektedir. 2008-2010 yılları arasında yazılan tez sayılarında bir artış 

görülmesine rağmen, 2012 yılına kadar da bir düşüş görülmektedir. 2012 

yılından 2018 yılına doğru tez sayılarında artış ve azalışların fazla olmadığı 

ifade edilebilir. 2015 yılına doğru bir artış olsa da, 2017 yılında bir 

azalmanın olduğu görülmektedir.  
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Grafik 2. 

Tezlerin Türlere Göre Dağılımı 

Grafik 2’de, tezlerin türlerine göre dağılımı gösterilmiştir. Grafik 

1’de bir ayrım yapılmadan yıl bazında tüm tezler gösterilirken bu grafikte 

“Yüksek Lisans” ve “Doktora” ayrımı yapılarak bir sınıflandırma 

yapılmıştır. Yüksek Lisans tezleri incelendiğinde, 2015, 2016, 2018 

yıllarında “en çok” tez sayısının olduğu göze çarpmaktadır. 2008 yılında 

ise “en az” sayıda yüksek lisans tezinin olduğu görülmektedir. Yüksek 

lisans tez sayılarının genel itibariyle düzenli bir seyir izlediği, ani artış ve 

azalışların olmadığı görülmektedir. Doktora tezleri incelendiğinde, yıllara 

göre doktora tezi sayılarının yüksek lisans tezlerine kıyasla oldukça az 

olduğu görülmektedir. Bunun sebebi olarak, üniversitelerde yüksek lisans 

eğitimi alan öğrenci sayılarının doktora eğitimi alan öğrenci sayılarına göre 

daha fazla olduğu gösterilebilir. 2009, 2013 ve 2015 yıllarındaki doktora tezi 

sayısının “en çok” olduğu görülmektedir. 2017 ve 2008 yıllarında ise 3 ve 6 

adetle doktora tezi sayısının “en az” olduğu görülmektedir.  

Grafik 3. 

Tezlerin Dile Göre Dağılımı 

Grafik 3’te tezlerin yazım diline göre dağılımı gösterilmiştir. Grafik 

incelendiğinde yüksek lisans ve doktora tezlerinde yoğun kullanılan dilin 
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“Türkçe” olduğu görülmektedir. Yüksek lisans tezlerinin 548 tanesinin dili 

“Türkçe” iken 85 tanesinin dili ise “İngilizce”dir. İngilizce olarak yazılmış 

85 adet tezin, yüksek lisans seviyesi için azımsanmayacak bir sayı olduğu 

söylenilebilir. Doktora tezlerinde de çoğunlukla “Türkçe” dilinin tercih 

edildiği, tezlerin sadece 11 tanesinde “İngilizce” dilinin kullanıldığı 

görülmektedir. Genel olarak ifade edilecek olursa, tezlerde yazım dili 

olarak yabancı dil kullanımının oldukça düşük olduğu ifade edilebilir.  

Grafik 4. 

Yüksek Lisans Tezlerinin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Grafik 4’te yüksek lisans tezlerinin üniversitelere göre dağılımı 

gösterilmiştir. Grafik incelendiğinde, ilk 6 sırada İstanbul, Marmara, 

Ankara, Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ), Hacettepe ve Gazi 

Üniversitesi gibi köklü üniversiteler yer almaktadır. Diğerlerine kıyasla 

“kadın” konusunda en çok yüksek lisans tez sayısına sahip oldukları 

görülmektedir. “Kadın” konusunda yüksek lisans tez çalışması yapılan 

üniversitelerin çokluğu nedeniyle grafikte hepsi gösterilememiştir. Grafik 

üzerinde 10 adetten daha az yüksek lisans tez çalışması yapılan 

üniversiteler “diğer” kategorisinde gösterilmiştir. 10 adetten daha az 

yüksek lisans tez çalışması bulunan 91 üniversite bulunmaktadır. 

Aşağıdaki tabloda üniversite adı ve yüksek lisans tez sayılarıyla birlikte 

gösterilmiştir.  

Tablo 1’de yüksek lisans tez sayısı 10 adedin altında olan 

üniversiteler listelenmiştir. “Kadın” konusunda yüksek lisans tez çalışması 

yapılan üniversitelerin sayıca fazla olduğu görülmektedir. Hemen hemen 

Türkiye’nin her bölgesindeki üniversitelerde sayıları az olsa dahi yüksek 

lisans tez çalışmalarının varlığı görülmektedir.  
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Tablo 1. 

Yüksek Lisans Tezlerinin Üniversitelere Göre Dağılımı (“Diğer” 

kategorisindeki üniversiteler) 

 

  

DİĞER ÜNİVERSİTELER(YÜKSEK LİSANS) 

Boğaziçi  9 Atılım  3 Çankaya  1 

Cumhuriyet  9 Çağ  3 
Fatih Sultan Mehmet 

Vakıf  1 

Çanakkale On Sekiz Mart  9 Eskişehir Osmangazi  3 Galatasaray  1 

İstanbul Aydın  9 İstanbul Şehir  3 Gaziosmanpaşa  1 

Adnan Menderes  8 Muğla Sıtkı Koçman  3 Gebze Teknik  1 

İstanbul Ticaret  8 Ordu  3 Giresun  1 

On Dokuz Mayıs  8 Yıldız Teknik  3 Gümüşhane  1 

Sabancı  8 Yüzüncü Yıl  3 Harran  1 

Uludağ  8 Afyon Kocatepe  2 Hasan Kalyoncu  1 

Akdeniz  7 Avrasya  2 Hitit  1 

Fatih  7 Balıkesir  2 İnönü  1 

İstanbul Arel  7 Başkent  2 İstanbul Gelişim  1 

Kırıkkale  7 Bilecik Şeyh Edebali  2 İstanbul Sabahattin Zaim  1 

Yalova  7 Çukurova  2 İzmir Kâtip Çelebi  1 

Abant İzzet Baysal  6 Düzce  2 Karabük  1 

Bahçeşehir  6 Haliç  2 Kastamonu  1 

Gaziantep  6 Işık  2 Kırklareli  1 

Kahramanmaraş Sütçü 

İmam  
6 İhsan Doğramacı Bilkent  2 Kilis 7 Aralık  1 

Karadeniz Teknik  6 İstanbul Teknik  2 Muğla  1 

Dicle  5 Kafkas  2 Munzur  1 

Mimar Sinan Güzel Sanatlar 5 
Nevşehir Hacı Bektaş 

Veli  2 Necmettin Erbakan  1 

Yeditepe  5 Nevşehir  2 Osmaniye Korkut Ata  1 

Fırat  4 Niğde Ömer Halisdemir  2 Özyeğin  1 

İstanbul Kültür  4 Nişantaşı  2 Tekirdağ Namık Kemal  1 
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Tablo 1.Devamı 
DİĞER ÜNİVERSİTELER(YÜKSEK LİSANS) 

Kadir Has  4 Recep Tayyip Erdoğan  2 
TOBB Ekonomi ve 

Teknoloji  1 

Karamanoğlu 

Mehmetbey  4 Siirt  2 Toros  1 

Koç  4 Trakya  2 Uşak  1 

Niğde  4 Ufuk  2 Yıldırım Beyazıt  1 

Pamukkale  4 
Alanya Alaaddin 

Keykubat  1 Zirve  1 

Türk Hava Kurumu  4 Bülent Ecevit  1 Zonguldak Karaelmas  1 

Üsküdar  4 
    

 

Grafik 5. 

Doktora Tezlerinin Üniversitelere Göre Dağılımı  
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Grafik 5’te doktora tezlerinin üniversitelere göre dağılımı 

gösterilmiştir. “Kadın” konusunda doktora tez çalışması yapılan üniversite 

sayısının yüksek lisans tez çalışması yapılan üniversitelere göre oldukça az 

olduğu görülmektedir. “Kadın” konunda doktora tez çalışması yapılan 33 

adet üniversite bulunmaktadır. Grafik incelendiğinde, 14 adet doktora tezi 

ile Marmara Üniversitesi birinci sırada yer alırken, 11 adet doktora tezi ile 

Hacettepe Üniversitesi ikinci sırada, 9 adet doktora teziyle Ankara 

Üniversitesi üçüncü sırada yer almıştır. İstanbul Üniversitesi bünyesinde 8 

adet ve Ege, Gazi, ODTÜ ve Süleyman Demirel Üniversitelerinde doktora 

tezi sayısının 5 adet olduğu görülmektedir.  

 

 

 

 

 

 

Grafik 6. 

Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Grafik 6’da tezlerin enstitülere göre dağılımı gösterilmiştir. Yüksek 

lisans tezlerinin oldukça büyük kısmı, 619 adet, “Sosyal Bilimler Enstitüsü” 

bünyesinde yapılmıştır. Bunun, çalışmanın “Sosyal Bilimler” alanında 

“kadın” konusu üzerine yazılan lisansüstü tezleri incelemiş olduğundan 

kaynaklandığı ifade edilebilir.  Doktora tezlerinin de 102 adedinin “Sosyal 

Bilimler Enstitüsü” bünyesinde yer aldığı görülmektedir. “Diğer” 

enstitülerin sayıca azlığı nedeniyle birim bazında grafikte gösterimi 

mümkün olmadığından aşağıdaki tabloda enstitü adı ve tez sayılarıyla 

birlikte listelenmiştir.  

Tablo 2. 

Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

(“Diğer” kategorisindeki enstitüler) 

DİĞER ENSTİTÜLER DOKTORA YÜKSEK LİSANS 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi 1 6 

Avrupa Birliği 0 1 

Dış Ticaret 0 1 

Eğitim Bilimleri 0 1 

İktisadi ve Sosyal Bilimler 1 1 

İnsani ve Sosyal Bilimler 1 0 
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Tablo 2. Devamı 

DİĞER ENSTİTÜLER DOKTORA YÜKSEK LİSANS 

Medeniyetler İttifakı 0 1 

Ortadoğu Araştırmaları 0 1 

Türkiyat Araştırmaları 0 2 

Tablo 2’de tezlerin enstitülere göre dağılımında “diğer” 

kategorisinde gösterilen enstitü adı ve bünyesinde bulunan tez sayıları 

listelenmiştir. Tabloda görüldüğü gibi, yüksek lisans tezlerinde Atatürk 

İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü bünyesinde 6 adet, Avrupa Birliği, Dış 

Ticaret, Eğitim Bilimleri, İktisadi ve Sosyal Bilimler, Medeniyetler İttifakı 

ve Ortadoğu Araştırmaları Enstitüleri bünyesinde 1 adet, Türkiyat 

Araştırmaları Enstitüsünde ise 2 adet yüksek lisans tezi bulunmaktadır. 

Doktora tezlerinde ise sadece Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi, İktisadi ve 

Sosyal Bilimler, İnsani ve Sosyal Bilimler Enstitüleri bünyesinde birer adet 

tezin bulunduğu görülmektedir. Yüksek lisans ve doktora tezlerinin büyük 

çoğunluğu Sosyal Bilimler Enstitüsü kapsamında yer alsa da, diğer 

enstitülerde de az da olsa lisansüstü tezlerin bulunduğu söylenebilir. 

Bunun sebebi olarak, üniversitelerin büyük çoğunluğunda Sosyal Bilimler 

Enstitüsü’nün varlığı gösterilebilir.  

Grafik 7. 

Yüksek Lisans Tezlerinin Anabilim Dalına (ABD) Göre Dağılımı  
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Grafik 7’de yüksek lisans tezlerinin anabilim dalına göre dağılımı 

gösterilmiştir. Grafik incelendiğinde, 71 adet yüksek lisans tezi ile İşletme 

ABD’nin birinci, 61 adet yüksek lisans tezi ile Sosyoloji ABD’nin ikinci, 48 

adet yüksek lisans tezi ile İktisat ABD’nin üçüncü sırada yer aldığı 

görülmektedir. Sırasıyla Tarih, Felsefe ve Din Bilimleri, Psikoloji, 

Gazetecilik ve Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri (ÇEKO) ABD’de 40, 

27, 24 ve 21 adet yüksek lisans tezinin yer aldığı görülmektedir.  Yüksek 

lisans tezlerinin geniş bir alana yayıldığı ve oldukça çeşitli anabilim 

dallarında yer aldığı söylenebilir. Anabilim dalı sayısının fazla olması 

nedeniyle tümünün grafikte gösterimi mümkün olmamış ve 10 adedin 

altında yüksek lisans tezi barındıran anabilim dalları aşağıdaki tabloda tez 

sayılarıyla birlikte listelenmiştir. “Diğer” kategorisine alınan anabilim 

dallarında toplamda 173 adet yüksek lisans tezinin olduğu görülmektedir. 

Tablo 3. 

Yüksek Lisans Tezlerinin Anabilim Dalına Göre Dağılımı 

(“Diğer” kategorisindeki anabilim dalları) 
DİĞER ANABİLİM DALLARI (YÜKSEK LİSANS) 

İşletme Yönetimi  9 Uygulamalı Sosyoloji  2 Medeniyet Araştırmaları  1 

Siyaset Bilimi ve 

Uluslararası 

İlişkiler  

9 Yeni Medya  2 Nöropazarlama  1 

Turizm 

İşletmeciliği  
8 Arkeoloji  2 Ortadoğu Çalışmaları  1 

Radyo Sinema 

Televizyon  
7 Özel Hukuk  2 Ortadoğu Ekonomi Politiği  1 

Cinsiyet ve Kadın 

Çalışmaları  
5 Radyo Televizyon   2 

Psikoloji İnsan Bilimleri ve 

Felsefe Klinik Psikoloji  
1 

Antropoloji  5 Radyo Televizyon Sinema  2 Radyo Televizyon ve Sinema  1 

İslam Tarihi ve 

Sanatları  
4 İlahiyat  2 Radyo-Televizyon ve Sinema  1 

Medya ve İletişim 

Sistemleri  
4 İletişim   2 Sağlık Yönetimi  1 

Medya ve Kültürel 

Çalışmalar  
4 Siyaset Bilimi  2 

Siyasal Bilimler ve Kamu 

Yönetimi  
1 

Turizm 

İşletmeciliği ve 

Otelcilik  

4 AB Hukuku  1 Siyaset Çalışmaları  1 

Halkla İlişkiler ve 

Reklamcılık  
3 

Aile ve Tüketici Bilimleri 

Eğitimi  
1 Sosyal Hizmet Yönetimi  1 

İletişim ve 

Toplumsal 

Dönüşüm  

3 Avrupa Birliği İlişkileri  1 Sosyal Politika  1 

Kadın 

Araştırmaları  
3 Basın Yayın  1 Sosyal Yapı Sosyal Değişme  1 
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Tablo 3. Devamı 
DİĞER ANABİLİM DALLARI (YÜKSEK LİSANS) 

Kültürel 

İncelemeler  
3 Bilgi Sistemleri  1 Temel İslam Bilimleri Hadis  1 

İletişim Bilimleri  3 Coğrafya  1 Turizm ve Otel İşletmeciliği  1 

Aile Danışmanlığı 

ve Eğitimi  
2 Çalışma Ekonomisi  1 Türk Çalışmaları  1 

Atatürk İlkeleri ve 

İnkılap Tarihi  
2 Çalışma İktisadı  1 Türk Tarihi  1 

Avrupa Birliği  2 
Endüstri ve Örgüt 

Psikolojisi  
1 Türkiyat Araştırmaları  1 

Basın ve Yayın  2 Felsefe Grubu Eğitimi  1 
Uluslararası İlişkiler ve 

Küreselleşme  
1 

Ekonometri  2 Girişimcilik  1 Uluslararası İşletmecilik  1 

Felsefe  2 
Girişimcilik ve İnovasyon 

Yönetimi  
1 Uluslararası Ticaret  1 

Genel Sosyoloji ve 

Metodoloji  
2 İletişim Sosyolojisi  1 Uygulamalı Psikoloji  1 

İletişim Tasarımı  2 İletişim ve Tasarım  1 Yakınçağ  1 

İşletme Bilgi 

Yönetimi  
2 

İletişim ve Tasarım Ana 

sanat  
1 Yakınçağ Tarihi  1 

Kadın Çalışmaları 

ve Toplumsal 

Cinsiyet  

2 İngilizce İşletme  1 Aile ve Tüketici Bilimleri   1 

Kadın ve Aile 

Araştırmaları  
2 

Karşılaştırmalı Tarih ve 

Toplum Çalışmaları  
1 Bilgi ve Belge Yönetimi  1 

Kamu Yönetimi ve 

Siyaset Bilimi  
2 

Kentsel Politika 

Planlaması ve Yerel 

Yönetimler  

1 Halkla İlişkiler   1 

Klinik Psikoloji  2 
Kurumsal İletişim ve 

Halkla İlişkiler Yönetimi  
1 Maliye  1 

Reklamcılık ve 

Marka İletişimi 

Yönetimi  

2 Kültür Yönetimi  1 Radyo TV ve Sinema  1 

Sosyal Antropoloji  2 
Küresel Siyaset ve 

Uluslararası İlişkiler  
1 Felsefe ve Din   1 

Tablo 3’te yüksek lisans tezlerinin anabilim dalına göre dağılımında 

“diğer” kategorisinde gösterilen anabilim dalları ve tez sayıları 

listelenmiştir. Tabloda görüldüğü gibi, yüksek lisans tezlerinde İşletme 

Yönetimi, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler, Turizm İşletmeciliği, 

Radyo Sinema Televizyon, Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları ve Antropoloji 

ABD’de 9’ar, 8,7 ve 5’er tez bulunmaktadır. Geri kalan anabilim dallarında 

ise çok az sayıda yüksek lisans tezinin olduğu görülmektedir. Yüksek 

lisans tezlerinin bu denli geniş bir alanda yazılmış olması, “kadın” 

konusunun çeşitli alanlarla ilişkisinin olduğunu ve sosyal bilimlerde çok 

geniş bir alanı kapsadığıyla ilişkilendirilebilir.  
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Grafik 8. 

Doktora Tezlerinin Anabilim Dalına (ABD) Göre Dağılımı 

Grafik 8’de doktora tezlerinin anabilim dalına göre dağılımı 

gösterilmiştir. Doktora tezlerinin yüksek lisans tezleri kadar geniş bir alanı 

kapsamadığı ve sayıca az olduğu görülmektedir. En fazla doktora tezi, 

Sosyoloji, İşletme, ÇEKO ve İktisat ABD’de bulunmaktadır. En az doktora 

tezi ise Pazarlama, Siyaset ve Sosyal Bilimler, Yönetim ve Organizasyon, 

Arkeoloji ve Turizm İşletmeciliği gibi alanlarda yer almaktadır. Toplam 33 

farklı anabilim dalında doktora tezleri yer almaktadır.  
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Grafik 9. 

Yüksek Lisans Tezlerinin Bilim Dalına Göre Dağılımı 

Grafik 9’da yüksek lisans tezlerinin bilim dalına göre dağılımı 

gösterilmiştir. 385 adet tezin bilim dalı belirtilmediği için grafikte 

“belirtilmemiş” grubunda yer almaktadır. Anabilim dalında olduğu gibi 

bilim dalı kategorisinde de çok çeşitli bilim dallarında yüksek lisans 

tezlerinin var olduğu görülmektedir. Grafik incelendiğinde,  en fazla tezin 

16 adet ile Din Sosyolojisi bilim dalında olduğu görülmektedir. Sırasıyla 

İşletme, Kadın Çalışmaları, Yönetim ve Organizasyon bilim dalları 15 ve 

12’şer adet tezi bünyesinde barındırmaktadır. Yüksek lisans tezlerinin 

bilim dalı kategorisinde geniş bir alana yayılması sebebiyle tüm bilim 

dallarını grafikte ifade etmek mümkün olmamıştır. Grafikte “diğer” 

kategorisi kapsamında, 5 adedin altındaki yüksek lisans tezlerinin bilim 

dalları ve sayıları aşağıdaki tabloda listelenmiştir. “Diğer” kategorisinde 

farklı bilim dallarında toplam 139 yüksek lisans tezi bulunmaktadır. 
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Tablo 4. 

Yüksek Lisans Tezlerinin Bilim Dalına Göre Dağılımı 

(“Diğer” kategorisindeki bilim dalları) 

DİĞER BİLİM DALLARI (YÜKSEK LİSANS) 

Genel 

Gazetecilik 
4 

Reklam ve Stratejik Marka 

İletişimi 
2 Medya ve Kültürel Araştırmalar 1 

Genel Türk 

Tarihi 
4 Reklamcılık ve Tanıtım 2 Ortaçağ Tarihi 1 

Halkla İlişkiler 

ve Tanıtım 
4 Siyaset ve Sosyal Bilimler 2 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası 

İlişkiler 
1 

İktisat Teorisi 4 Sosyal Hizmet 2 Siyaset Çalışmaları 1 

İletişim Bilimleri 4 Tarih 2 Sosyal Politika 1 

İnsan 

Kaynakları ve 

Çalışma İlişkileri 

4 
Türkiye Cumhuriyeti 

Tarihi 
2 

Sosyal Politika ve Sosyal 

Hizmetler 
1 

Psikoloji 4 Uygulamalı Psikoloji 2 Sosyal Yapı ve Sosyal Çalışma 1 

Radyo Sinema 

Televizyon 
4 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap 

Tarihi 
1 Temel İslam Yüksek 1 

Siyaset Bilimi 4 Avrupa Birliği Hukuku 1 
Toplumsal Projeler Yönetim ve 

Organizasyon 
1 

Genel Sosyoloji 

ve Metodoloji 
3 

Çalışma Ekonomisi ve 

Endüstri İlişkileri 
1 Turizm İşletmeciliği 1 

İktisat Politikası 3 Deneysel Psikoloji 1 Türkiyat Araştırmaları 1 

İktisat 3 Eskiçağ 1 Uluslararası İktisat 1 

Mahalli İdareler 

ve Yerinden 

Yönetim 

3 Evlilik ve Aile Psikolojisi 1 Uluslararası Ticaret 1 

Radyo 

Televizyon 
3 Finansman 1 Uygulamalı Sosyoloji 1 

Yeniçağ Tarihi 3 Fiziki Antropoloji 1 Yakın Çağ Tarihi 1 

Yönetim 

Organizasyon 
3 Genel Kamu Hukuku 1 Yeniçağ 1 

Aile 

Danışmanlığı ve 

Eğitimi 

2 
İktisadi Gelişme ve 

Uluslararası İktisat 
1 Yönetim Bilimleri 1 

Bölgesel 

Kalkınma 

İktisadı 

2 İktisat Tarihi 1     

Çalışma 

Ekonomisi ve 

Sosyal Siyaset 

2 
İletişim Sanatları ve 

Tasarım 
1     

ÇEKO 2 

İnsan Kaynakları 

Yönetimi ve 

Gelişimi(İNG) 

1     

Din Psikolojisi 2 İnsan Kaynakları 1     

Dinler Tarihi 2 İslam Sanatları ve Tarihi 1     
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Tablo 4. Devamı 

DİĞER BİLİM DALLARI (YÜKSEK LİSANS) 

Eskiçağ Tarihi 2 İstanbul Araştırmaları 1     

Hukuk Felsefesi 

ve Sosyolojisi 
2 İstatistik 1     

İletişim Tasarımı 2 
İş ve Sosyal Güvenlik 

Hukuku 
1     

İslam Hukuku 2 
Kalkınma İktisadı ve 

İktisadi Büyüme 
1     

İslam Tarihi 2 Kamu Hukuku 1     

Kadın ve 

Toplumsal 

Cinsiyet 

Çalışmaları 

2 
Kentleşme ve Çevre 

Sorunları 
1     

Kamu Yönetimi 2 Maliye 1     

Klasik Arkeoloji 2 
Medya ve İletişim 

Sistemleri 
1     

Tablo 4’te yüksek lisans tezlerinin bilim dalına göre dağılımında 

“diğer” kategorisinde gösterilen bilim dalları ve tez sayıları listelenmiştir. 

Tabloda görüldüğü gibi, yüksek lisans tezlerinde Genel Gazetecilik, Genel 

Türk Tarihi, Halkla İlişkiler ve Tanıtım, İktisat Teorisi, İletişim Bilimleri, 

İnsan Kaynakları ve Çalışma İlişkileri, Psikoloji, Radyo Sinema Televizyon 

ve Siyaset Bilimi bilim dallarında 4’er yüksek lisans tezi bulunmaktadır. 

Genel Sosyoloji ve Metodoloji, İktisat Politikası, İktisat, Mahalli İdareler ve 

Yerinden Yönetim, Radyo Televizyon, Yeniçağ Tarihi, Yönetim 

Organizasyon bilim dallarında da 3’er yüksek lisans tezi bulunmaktadır. 

Bünyesinde 1 ve 2 adet yüksek lisans tezi barındıran bilim dalları tabloda 

ifade edildiği gibi “kadın” konusu üzerine yazılan en az sayıda teze 

sahiptir. 
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Grafik 10. 

Doktora Tezlerinin Bilim Dalına Göre Dağılımı 

Grafik 10’da doktora tezlerinin bilim dalına göre dağılımı 

gösterilmiştir. 68 adet tezin bilim dalı belirtilmediği için grafikte 

“belirtilmemiş” grubunda yer almaktadır. Doktora tezlerinin bilim dalına 

göre bir sınıflandırma yapıldığında yüksek lisans tezleri kadar ayrışmadığı 

ve sayıca az oldukları görülmektedir. Grafik incelendiğinde, Din Sosyolojisi 

bilim dalında 5 adet tez, Tefsir ve Yönetim ve Organizasyon bilim 

dallarında 3’er adet tez, Genel Sosyoloji ve Metodoloji ve İktisat Politikası 

bilim dallarında 2’şer tez bulunmaktadır. Bünyesinde birer tez barındıran 

bilim dalları da grafikte gösterildiği gibi en az tez sayısını oluşturmaktadır. 
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Grafik 11. 

Tezlerin Konulara Göre Dağılımı 

Grafik 11’de tezlerin konulara göre dağılımı gösterilmiştir. Grafik 

incelendiğinde, yüksek lisans tezlerinin en fazla “sosyo-kültürel” ve 

“çalışma yaşamı” konularında yazıldığı görülmektedir. Yüksek lisans 

tezlerinde en az odaklanılan konular ise “eğitim” ve “cinsellik” konularıdır. 

Doktora tezlerinin en fazla “sosyo-kültürel” ve “din” konularında yazıldığı 

görülmektedir. Doktora tezlerinde en az odaklanılan konular ise 

“cinsellik”, “eğitim”, “sağlık” ve “tarih” konularıdır. Birlikte 

değerlendirildiğinde ortak nokta olarak en fazla “sosyo-kültürel” ve en az 

“eğitim” ve “cinsellik” konularında tez yazıldığı ifade edilebilir. 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 12. 

Tezlerin Yönteme Göre Dağılımı  
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Grafik 12’de tezlerin yönteme göre dağılımı gösterilmiştir. Yüksek 

lisans tezlerinde en çok “nitel araştırma yöntemi” kullanılırken en az 

“karma araştırma yöntemi” kullanılmıştır. Doktora tezlerinde de en çok 

“nitel araştırma yöntemi” kullanılırken en az “nicel araştırma yöntemi” 

kullanılmıştır. Yüksek lisans ve doktora tezleri birlikte değerlendirildiğinde 

ikisinde de sıklıkla kullanılan “nitel araştırma yöntemi”dir. 

 

 

 

 

 

 

Grafik 13. 

Tezlerin Yazar Cinsiyetine Göre Dağılımı 

Grafik 13’te tezlerin yazar cinsiyetine göre dağılımı gösterilmiştir. 

Yüksek lisans ve doktora tezlerini sıklıkla “kadın”ların yazdığı ve yüksek 

lisans tezlerinde 97 adet, doktora tezlerinde ise 8 adet tezin yazarının 

“erkek” olduğu görülmektedir. Buradan hareketle, kadın yazarların 

“kadın” konusuna daha fazla ilgi gösterdiği ifade edilebilir. 

Grafik 14. 

Tezlerin Danışman Unvanına Göre Dağılımı 

Grafik 14’te tezlerin danışman unvanına göre dağılımı 

gösterilmektedir. Yüksek lisans tezleri en çok “Prof. Dr.” ve “Dr. Öğretim 

Üyesi” unvanına sahip akademisyenler tarafından yürütülürken doktora 

tezleri en çok “Prof. Dr.” ve “Doç. Dr.” unvanına sahip akademisyenler 

tarafından yürütülmüştür. Yüksek lisans tezlerinde 1 adet tezi “uzman” 



 

 

 

 

 

İşletme Bilimi Dergisi (JOBS), 2019; 7(2): 499-530. DOI: 10.22139/jobs.543163 

 

Türkiye’de 

Kadın Konusu 

Üzerine Yazılan 

Lisansüstü 

Tezlerin 

Bibliyometrik 

İncelemesi 

521  

unvanına sahip bir danışmanın yürüttüğü görülmektedir. Hem yüksek 

lisans hem doktora tezlerinde en çok profesörler danışmanlık yapmıştır. 

Grafik 15. 

Tezlerin Sayfa Sayılarına Göre Dağılımı 

Grafik 15’te tezlerin sayfa sayılarına göre dağılımı gösterilmiştir. 

101-150 sayfa aralığında 297 adet tezin olduğu görülürken sayfa sayısı 

arttıkça tez sayısında azalmanın olduğu göze çarpmaktadır. 50-100 sayfa 

aralığında 97 adet tez bulunmaktadır. 201-250 sayfa aralığında 83 adet tez 

varken ardından ciddi bir azalmanın olduğu görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

Grafik 16. 

Tezlerin Ortalama Sayfa Sayısına Göre Dağılımı 

Grafik 16’da tezlerin ortalama sayfa sayısına göre dağılımı 

gösterilmiştir. Yüksek lisans tezlerinin ortalama sayfa sayısı 147 iken 

doktora tezlerinin ortalama sayfa sayısı 167’dir. Ortalama sayfa sayılarına 

bakıldığında yüksek lisans ve doktora tezlerinin sayfa sayıları arasında çok 

ciddi bir fark olmadığı ve yüksek lisans tezlerinin de sayfa hacmi olarak 

doktora tezlerine yakın olduğu ifade edilebilir. 
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522  Grafik 17. 

Tezlerin “En Az” ve “En Çok” Sayfa Sayılarına Göre Dağılımı 

Grafik 17’de tezlerin “en az” ve “en çok” sayfa sayılarına göre 

dağılımları gösterilmiştir. Yüksek lisans tezlerinde “en az” sayfa sayısı 52 

iken doktora tezlerinde “en az” sayfa sayısı 139’dur. Yüksek lisans 

tezlerinde “en çok” sayfa sayısı 469 iken doktora tezlerinde “en çok” sayfa 

sayısının 738 olduğu görülmektedir. Doktora seviyesinde hacimli tezler 

yazılırken yüksek lisans seviyesinde de sayfa sayısının 469’a kadar çıktığı 

görülmektedir. 

 

VI. Sonuç 

Çalışmada, Türkiye’de sosyal bilimler alanında YÖK tez veri 

tabanında yer alan erişime açık 2008-2018 yılları arasındaki “kadın” konusu 

üzerine yazılmış 633 adet yüksek lisans tezi ve 105 adet doktora tezi 

incelenmiştir. 

“Kadın” konusunda yazılmış lisansüstü tezler yıllar itibariyle 

incelendiğinde; 2009 yılında 38’den 60’a, 2010 yılında 67’ye, 2013 yılında 

48’den 75’e, 2015 yılında 74’ten 89’a, 2018 yılında ise 67’den 83’e çıktığı 

görülmüştür. “En fazla” lisansüstü tez sayısının 89 adet ile 2015 yılında 

olduğu ortaya çıkmıştır. Yıllar itibariyle artışlar olurken bazı yıllarda 

azalmalar da söz konusudur. 2011 yılında lisansüstü tez sayısının 67’den 

60’a, 2012 yılında 60’dan 48’e, 2014 yılında 75’ten 74’e, 2016 yılında 89’dan 

77’ye, 2017 yılında 77’den 67’ye düştüğü gözlemlenmiştir. 2008 yılında 

lisansüstü tez sayısının, 38 adet ile “en az” sayıda olduğu görülmektedir.   

Yüksek lisans ve doktora bazında yıllara göre dağılımlarına 

bakıldığında, doktora tezlerinin sayıca daha az oldukları görülmektedir. 

Yüksek lisans tezlerinde yıllara göre dengeli bir dağılım söz konusudur. 

2015 yılında 76 adet ile “en fazla” sayıdayken 2008 yılında 32 adet ile “en 

az” sayıdadır. Doktora tezlerinde genel itibariyle ani artış ve azalmaların 

olmadığı görülmektedir. 2013 yılında 14 adet ile “en fazla” iken 2017 

yılında 3 adet ile “en az” sayıdadır.  Doktora düzeyinde daha çok 
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çalışmanın yapılmasının gerekli olduğu ifade edilebilir. Lisansüstü tezlerin 

sayıca çok olmalarının “kadın” konusuna ilgi gösterildiğinin bir göstergesi 

olduğu düşünülebilir. 

Lisansüstü tezlerin yazım dillerine bakıldığında “Türkçe”nin sıkça 

kullanıldığı ve “İngilizce”nin daha az kullanıldığı ortaya çıkmıştır. Tezlerin 

yazımında yabancı dil kullanımına dikkat çekilmesinin gerekliliğinden 

bahsedilebilir. 

Lisansüstü tezlerin yazıldığı üniversitelere bakıldığında; İstanbul, 

Marmara, Ankara, ODTÜ ve Hacettepe gibi üniversitelerin yoğunlukta 

olduğu görülmektedir. Bu üniversitelerin diğerlerine göre daha eski ve 

köklü üniversiteler olduğu ve bu üniversitelerde daha fazla çalışmanın 

yapıldığı söylenebilir. 1989 yılında İstanbul Üniversitesi’nde, 1993 yılında 

ODTÜ’de, 1994 yılında Ankara Üniversitesi’nde, 2001 yılında Hacettepe 

Üniversitesi’nde ve 2016 yılında ise Marmara Üniversitesi’nde kurulan 

“Kadın Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezleri”nin varlığının, bu 

üniversitelerde kadın konusunda daha fazla çalışmanın yapılmasında etkili 

olduğu düşünülebilir. 

Enstitü bazında değerlendirildiğinde hem yüksek lisans hem de 

doktora düzeyinde “Sosyal Bilimler Enstitüsü”nde “en fazla” tez sayısına 

ulaşılmıştır. Bunun sebebi olarak çalışmanın sosyal bilimler alanındaki 

tezleri incelemiş olduğu ve “kadın” konusunun sosyal bilimler alanında 

birçok disiplin ile ilişkili olduğu gösterilebilir.  

  Lisansüstü tezlerin çok çeşitli anabilim dalı ve bilim dalı 

kapsamında çalışıldığı görülmektedir. Yüksek lisans tezlerinin 108 farklı 

anabilim dalında çalışıldığı ve “en fazla” tez sayısının İşletme ABD’de 

olduğu görülmektedir. Doktora tezlerinin ise 33 farklı anabilim dalında 

çalışılmış olduğu ve “en fazla” tez sayısının Sosyoloji ABD’de olduğu 

görülmektedir. Bilim dalı bazında hem yüksek lisans hem de doktorada tez 

sayısının “en fazla” olduğu bilim dalı “Din Sosyolojisi”dir. 

Lisansüstü tezlerde “en fazla” odaklanılan konu “sosyo-kültürel” 

konulardır. Bu alanda kadın sorunlarının çokluğu ve sorunların hem sosyal 

hem de kültürel boyutunun olması nedeniyle bu konulara odaklanıldığı 

söylenebilir. “En az” odaklanılan konular ise “cinsellik” ve “eğitim” 

başlıklarında ortaya çıkmıştır. Kadın konusunda tez yazacak öğrencilere bu 

konulara odaklanmaları önerilebilir.  

Lisansüstü tezlerde kullanılan araştırma yöntemi bakımından, 

“nitel araştırma yöntemi”nin hem yüksek lisans hem de doktora tezlerinde 

sıkça kullanıldığı görülmektedir. Yüksek lisans tezlerinde “en az” “karma 
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araştırma yöntemi” kullanılırken doktora tezlerinde “en az” “nicel 

araştırma yöntemi” kullanılmıştır. 

Lisansüstü tezlerin yazar cinsiyetlerinde “kadın” yazarlar ön plana 

çıkmıştır. Kadın sorunlarına yine kadınların ilgi göstermiş olduğu ve erkek 

yazarların bu noktada azınlıkta kaldığı görülmektedir. 

Lisansüstü tezlerde tezleri yöneten danışman unvanlarına 

bakıldığında; hem yüksek lisans hem de doktora tezlerinde yoğun olarak 

“Prof. Dr.” unvanına sahip akademisyenlerin varlığı ortaya çıkmıştır. 

Yüksek lisans tezlerinde ikinci sırada “Dr. Öğretim Üyesi” unvanının 

ortaya çıktığı görülürken doktora tezlerinde “en az” olduğu ortaya 

çıkmıştır.  

Lisansüstü tezlerin sayfa sayılarına bakıldığında tezlerin 

çoğunluğunun 101-150 sayfa aralığında olduğu görülmektedir. Yüksek 

lisans tezlerinde ortalama sayfa sayısı 147 iken doktorada 167’dir. Yüksek 

lisans tezlerinde “en az” sayfa sayısı 52, “en çok” sayfa sayısı 469’dur. 

Doktorada “en az” sayfa sayısı 139 iken “en çok” sayfa sayısı 738’dir. Sayfa 

sayıları bakımından doktora tezlerinin daha kapsamlı olmasına rağmen 

yüksek lisans tezlerinin de sayfa hacmi bakımından doktora tezlerine 

yaklaşmış olduğu ifade edilebilir. 

Çalışmanın, “kadın” konusundaki lisansüstü tezlerin nitelikleri 

bakımından araştırmacılara bir ön bilgi sunarak, yapılan araştırmalarda yol 

gösterici olacağı düşünülmektedir. Çalışmada, “kadın” konusu üzerine 

yazılmış lisansüstü tezlerin belirli özellikleri incelenerek bir içerik analizi 

yapıldığından, araştırmacılar, lisansüstü tez çalışmalarındaki birçok bilgiye 

kısa zamanda ulaşabilme imkânı bulabileceklerdir. Gelecekte yapılacak 

çalışmalarda, lisansüstü tezlerin özetlerinin ve yöntemlerinin içeriklerine 

bakılarak bibliyometrik incelemeler yapılabilir. “Kadın” konusunu ele alan 

makaleler ve bildiriler, bibliyometrik özellikleri açısından incelenerek 

çalışmalar yapılabilir. Böylelikle, lisansüstü tezler, makaleler ve bildirilerin 

incelenmesiyle bir karşılaştırma yapma imkânı bulunacak, bu da alana bir 

katkı sağlayacaktır. 
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A BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF THE GRADUATE 

THESES WRITTEN ON WOMAN TITLE IN TURKEY 

(2008-2018) 

 

EXTENDED ABSTRACT 

 

Postgraduate education consists of master and phD and it is a training 

program in which the individuals that graduated from university choose 

the area of interest and get perfection. Master is a training program that 

gives necessary knowledge and skills to the individuals. But phD is more 

comprehensive according to the master. It is a training program that gives 

academic perfection to the individuals in the area of interest. In these 

training programs, individuals make postgraduate dissertations studies. 

Bibliometric studies examine specific features of scientific publications such 

as book, article, dissertation and prove an appearance of scanned literature. 

It is seen that various studies are made to examine postgraduate 

dissertations in terms of bibliometric characteristics. There studies are 

about health, tourism, social studies education, cinema, map engineering, 

banking, Ibn Haldun and woman. As it is dealed in this study, when the 

bibliometric studies, examining postgraduate dissertation studies on 

woman, are examined it is seen that the related studies are about politics 

and media and no comprehensive study has been made since 2009. 

In this study, 738 postgraduate dissertations which were written in the field 

of social science on “woman” in Turkey between 2008-2018 were included 

in the study. 633 of them are master and 105 of them are phD. The aim of 

this study is to create a bibliometric profile by examining specific features 

of master. The research questions of the study are; in which years there 

have been increases and decreases in the number of postgraduate 

dissertations which were written on “woman”; in which university, 

institute, department and art it is studied on “woman” and basically on 

which theme it is focused; which method is used intensely. With these 

questions the ways of dealing with “woman” have been tried to be proved. 

In this study content anaylsis method is used. Dissertations are classified 

according to the some features. These are; year, type, language, university, 

institute, department, art, subject, method, gender of the writer, the title of 

the advisor and the number of pages. According to these features by 

classifying data charts are made by Microsoft Excel. With the help of the 
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charts data analyzed and by making graphics the findings of the study are 

explained. 

In the distribution of dissertations according to the years, types and 

languages; it is seen that the number of the dissertations written on 

“woman” is the least with 38 piecesin 2008. It is seen that the most 

dissertations numbers in 2015 with 89 pieces. It is seen that there is an 

increase at the number of dissertations between the years 2008-2010 but a 

decrease between the years 2010-2012. Although there is an increase 

between the years 2012-2015, there is a decrease in 2017. It is seen that the 

number of the master is the least in 2008, but the most in 2015, 2016 and 

2018. In general, it can be stated that the number of the dissertations has a 

regular course. It is seen that the number of phD is the least with 6 pieces in 

2008 and with 3 pieces in 2017. But it is seen that it is the most in 2009, 2013 

and 2015. It is seen that phD is very few according to master. It is seen that 

548 of the master were written in “Turkish” and 85 of in “English”. It is 

seen that 11 of phD were written in “English” and the rest of them were 

written in “Turkish”. In general it is noticed that the use of “English” is 

low. 

In the distribution of dissertations according to the universities and 

institutes; it is seen that the number of master dissertations are the most at 

İstanbul, Marmara, ODTÜ, Hacettepe and Gazi Universities. At 91 

universities there are less than 10 master dissertations. It is seen that there 

are a lot of universities in which there are master dissertation studies on 

“woman”. When the phD dissertations are examined, it is seen that there 

are 33 universities which have dissertation studies on “woman”. There are 

14 phD dissertations at Marmara University, 11 phD dissertations at 

Hacettepe University, 9 phD dissertations at Ankara University, 8 phD 

dissertations at İstanbul University and 5 phD dissertations at Ege, Gazi, 

ODTÜ and Süleyman Demirel Universities. It is seen that the universities 

which have phD dissertations are less than the universities which have 

master dissertations. It is seen that 619 of master dissertations and 102 of 

phD dissertations were made at the Institute of Social Sciences. When the 

master dissertations are examined; it is seen that there are 6 dissertation 

studies at Principles of Atatürk and Revolution History Institute, 2 

dissertation studies at Institute of Turkic Studies and 1 dissertation study at 

Institute of European Studies, Institute of Foreign Trade, Institute of 

Educational Sciences, Institute of Economic and Social Sciences, Alliance of 

Civilizations Institute and Institute of Human and Social Sciences. When 

the phD dissertations are examined,it is seen that there is only one 

dissertation study at Principles of Atatürk and Revolution History Institute, 
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Institute of Economic and Social Sciences and Institute of Human and 

Social Sciences. 

In the distribution of dissertations according to the department and art, it is 

seen that 71 of master dissertations are at the department of Business, 61 of 

them are at the department of Sociology, 48 of them are at the department 

of Economics. Besides, the number of master dissertation studies are too 

much at the departments of History, Philosophy and Religious Sciences, 

Psychology, Journalism, Labor Economics and Industrial Relations. It is 

seen that there are less master dissertations at the department of Business 

Administration, Political Science and International Relations, Tourism 

Management, Radio, Film and TV, Gender and Woman Studies and 

Anthropology. It is seen that phD dissertations are the most at the 

department of Labor Economics and Industrial Relations, Sociology, 

Business Administration and Economics. But it is the least at the 

department of Marketing, Politics and Social Sciences, Management and 

Organization, Archaeology and Tourism Management. When the art is 

examined, it is seen that there are 16 master dissertations at the art of 

Sociology of Religion, 15 and 12 master dissertations at the arts of Business 

Administration, Woman Studies, Management and Organization. At phD 

dissertations it is seen that there are 5 dissertations at the art of Sociology of 

Religion, 3 dissertations at the art of Management and Organization, 3 

dissertations at the art of Qur’anic Recitation, 2 dissertations at the art of 

General Sociology and Methodology and 2 dissertations at the art of 

Economic Politics.  

In the distribution dissertations according to the subjects and methods; 

both at master dissertations and phD dissertations the prominent subject is 

“socio-cultural”. At both of them the least focused subject is “sexuality” 

and “education”. When the research method used in dissertations is 

examined, it is seen that “qualitative research method” is used frequently 

both at master and phD dissertations. It is seen that “mixed research 

method” is used least at master dissertations and “quantitative research 

method” is used least at phD dissertations. 

In the distribution of dissertations according to the gender of the writer, the 

title of the advisor and the number of the pages; it is seen that female 

dissertation writers are the most both at master and phD dissertations. 97 

of master dissertations writers and 8 of phD dissertations writers are male. 

It is seen that both at master and phD dissertations “Prof. Dr.” title is in 

intensity as an advisor. When the page numbers of the dissertations are 

examined; it is seen that there are 297 dissertations at 101-150 page range. 

There are 97 dissertations at 50-100 page range and 83 dissertations at 201-
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250 page range. It is seen that when the number of the pages increases, the 

number of the dissertations decreases. When the average number of pages 

is examined, it is seen that the average number of pages at master 

dissertations is 147, but at phD dissertations it is 167. At master 

dissertations the least page number is 52 and the most page number is 469. 

At phD dissertations the least page number is 139, the most page number is 

738.  

As a result of the study, it is seen that the topic of “woman” is frequently 

studied by various disciplines. As it is seen that the number of the master 

dissertations are too much but phD dissertations are limited, it can be 

stated that it is necessary to do more dissertations on “woman” at phD 

level. As it is seen that the use of English is low at postgraduate 

dissertations, the use of foreign languages in the dissertations can be 

emphasized. It is seen that “socio-cultural” subjects have been worked 

intensively in the dissertations. The reason for this is the multitude of 

woman’s problems in society. It can be said that the dissertation studies on 

these subjects will be beneficial in terms of revealing these problems and 

providing solutions. Since bibliometric studies reveal the gaps in the 

literature that they have searched, it is thought that this study will 

contribute to the field in terms of showing an aspect of the studies on 

“woman”. However, it is thought that it provides researchers preliminary 

information and it directs researchers to the issues in the literature. 

Keywords: Woman, Postgraduate Dissertations Studies, Bibliometric 

Research, YÖK. 


